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(Afgiven af Folketingets Udvalg den 19. Marts 1910.) 

Der har fra alle Sider i Udvalget 
været Enighed om, at den Tid neppe kan 
være fjern, hvor Spørgsmaalet om en al- 
mindelig Revision 홢 af Grundloven vil kræve 
sin Løsning. Man har,, som et forbere- 
d'ende Skridt til et saadant Revisionsarbejde, 
ved Henvendelse til Konseilspræsidiet for- 
anlediget tilvejebragt den af Dr. K. Berlin 
udarbejdede Oversigt over de europæiske 
lovgivende Forsamlingers Sammensætning 
og Kamrenes særlige Myndighedsomraade, 
som allerede er omdelt til Rigsdagens Med- 
lemmer. Ligeledes har man drøftet for- 
skellige i og udenfor Udvalget fremkomne 
Forslag til en' ny Sammensætning af Folke- 
tinget ved en Kombination af Valg i En- 
keltmandskredse og Forholdstalsvalg og 
undersøgt Muligheden for, at der ved gen- 
sidig Imødekommen kunde skabes et Grund- 
lag for en Forstaaelse herom saavel som 
om en ændret Sammensætning af Lands- 
tinget. Disse Forsøg have imidlertid ikke 
ført til noget Resultat, og heller ikke har 
der kunnet samles noget Flertal om at an- 

< I I I I .' ' befale bestemte Forslag eller nogen fæl- 

les Plan for Sagens videre Behandling. 
Nedenfor ville da de forskellige Mindretal 
hver for sig begrunde deres særlige Forslag. 

Et  Mindretal (J. C. Christensen, Ef- 
fersøe, Jensen-Sønderup, Mølgaard-Nielsen, 
N. Neergaard og C. Sørensen) kan ikke 
anse noget af de 홢 to Forslag for at . 
være et . egnet Udgangspunkt for en 
fyldestgørende Grundlovrevision. Forslag 
om, en saadan bør udgaa fra en paa sik- . , 
kert parlamentarisk Grundlag hvilende Re- 
gering og hverken fra det private Initiativ 
eller fra en parlamentarisk Kommission. 
Desuden bør Forslaget ikke. som det her 
foreliggende, indskrænke sig til i det væ- 
sentlige kun at opstille Regler for en æn- 
dret Sammensætning af Rigsdagens to Af- 
delinger og for en Folkeafstemning om visse 
af Rigsdagen vedtagne Love, men det bør I 
indeholde en almindelig Revision af Grund- 홢 I I 
loven og' saaledes ogsaa optage til Afgø- 
relse en Række i nærværende Forslag ikke 
omhandlede Spørgsmaal, saasom om Afgø- - 
relse af Finanslovkonfiikter, om Rigsret- 


